МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы 25 февраля 2011 года

№ 874-IV ДГ
О внесении изменений в решение Думы города от 08.12.2010           № 841-IV ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города»

В целях повышения социальной защищённости и уровня материального благополучия граждан старшего поколения, в соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 29.12.2010), пунктом 48 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:
Внести в решение Думы города от 08.12.2010 № 841-IV ДГ                  «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города» следующие изменения:
1) дополнить часть 1 решения абзацами 2 – 6 следующего содержания:
«В целях применения настоящего решения к одиноко проживающим гражданам старшего поколения причислить граждан, проживающих:

а) отдельно от трудоспособных членов семьи;

б) совместно с членами семьи, являющимися инвалидами, но отдельно от трудоспособных членов семьи (при наличии таковых);

в) совместно с членами семьи, являющимися неработающими пенсионерами, но отдельно от трудоспособных членов семьи (при наличии таковых).

2) Факт одинокого проживания граждан старшего поколения, претендующих на получение социальной поддержки, в перечисленных выше случаях, подтверждается актом, составленным по результатам обследования жилищно-бытовых условий в соответствии с муниципальным правовым актом Администрации города»;
3) изложить приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

Глава города

   Д.В. Попов

«04» марта 2011 г.
Приложение
к решению Думы города
от 04.03.2011 № 874-IV ДГ
Дополнительные меры социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города

	№
п/п
	Наименование меры социальной поддержки
	Исполнитель
	Объём финансирова-ния на 2011 год (тыс. рублей)

	1.
	Предоставление разовых единовременных выплат ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее – ВОВ), в том числе
	Управление бюджетного учёта и отчётности Администрации города
	4 560

	в размере по 3 000 рублей: участникам и инвалидам ВОВ

	в размере по 2 000 рублей:

лицам, награждённым знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

членам семей погибших (умерших) участников и инвалидов ВОВ;

Детям войны;

бывшим узникам концлагерей

	2.
	Осуществление ремонта квартир одиноко проживающим:

участникам и инвалидам ВОВ;

лицам, награждённым знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

лицам, проработавшим в тылу в период ВОВ;

членам семей погибших (умерших) участников и инвалидов ВОВ;

бывшим узникам концлагерей
	Департамент городского хозяйства Администрации города
	3 000

	3.
	Бесплатный проезд пенсионеров на сезонных автобусных маршрутах в период с 01.05.2011 по 16.10.2011

	5 800

	ИТОГО
	13 360

3